
Om förslaget att inskränka 
strejkrätten 
 Det förslag som arbetsmarknadens parter presenterade i början 
av juni för att föregripa stridsåtgärdsutredningen, har framhållits 
som ett ”kirurgiskt ingrepp”, enbart ämnat att slå mot de 
fackliga organisationer som inte ”tar ansvar för den svenska 
modellen” (Hamnarbetarförbundet och SAC).

I själva verket innebär förslaget ett omfattande angrepp på den 
svenska modellen, som ju kännetecknas av att parterna på 
arbetsmarknaden gör upp om avtal och villkor utan inblandning 
från politiken och staten. Den fria konflikträtten beskärs 
allvarligt samtidigt som det huvudavtal som LO tidigare ingått 
med arbetsgivarna upphöjs till lag, enbart till fördel för 
arbetsgivarna och utan att facket vinner något på det.

Riktigt illa är att det nya lagförslaget öppnar för en mycket 
allvarlig konsekvens, då denna riskerar att flytta tyngdpunkten i 
så kallade gränsdragningskonflikter till fördel för arbetsgivarna. 
En metod som arbetsgivare kan använda sig av för att pressa 
priset på arbete är att ”avtalsshoppa”, dvs välja ett billigare 
kollektivavtal framför ett dyrare. Den möjligheten kan 
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Låt tusen röster höras 

Det är inte nödvändigt att alla i 
ett parti tycker precis likadant. 
Tvärtom! Ur olika ståndpunkter 
och perspektiv kan de allra mest 
spännande förslagen och 
politiken komma fram. Däremot 
behöver ett parti en levande 
debatt där de olika rösterna kan 
mötas och utvecklas tillsammans. 
En slags demokratisk infrastruktur 
som är helt livsnödvändig för att 
ett parti ska kunna utnyttja all den 
kraft som medlemmarnas olika 
bakgrunder och kunskaper 
innebär. Samtidigt som alla inte 
måste tycka lika behöver alla 
medlemmar ändå få möjlighet att 
läsa samma texter och ta del i 
samma diskussion. 

Hur ett parti ska åstadkomma 
denna interndemokratiska 
struktur finns det många svar på. 
Röda Röster är ett sätt. Att alla 
medlemmar i olika 
partiföreningar i Stockholms stad 
har ett forum att få diskutera 
frågor som är angelägna för oss 
är helt nödvändigt för att hålla 
ihop som parti. 

Det kan handla om vår politik i 
stadshuset och hur vi som 
medlemmar kan påverka våra 
politiker, eller andra frågor som 
rör Stockholms stad där vi 
behöver föra diskussion mellan 
partiföreningarna. Det kan också 
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arbetsgivaren nyttja exempelvis i en situation där man ger sig in i 
en ny bransch utan befintliga kollektivavtal, eller genom att byta 
organisationsnummer och ansluta sig till en ny 
arbetsgivarorganisation som är anslutet till ett billigare avtal. Det 
finns heller inget i lagstiftningen som säger att arbetsgivaren 
måste sluta avtal med det fack som är störst på en arbetsplats.

Konflikter där två avtal ställs mot varandra har hittills inte varit 
särskilt vanliga på den svenska arbetsmarknaden, och det beror 
framförallt på att fackföreningarna varit framgångsrika när sådana 
uppstått. Sedan Britanniadomen 1989, då Arbetsdomstolen (AD) 
dömde till arbetsgivarnas fördel, får en facklig organisation inte 
använda konfliktåtgärder om syftet är att undantränga ett redan 
existerande kollektivavtal. Den praxis som därefter präglat flera 
domar som rör gränsdragningstvister där facket kämpat för ett 
annat kollektivavtal än det som arbetsgivaren velat ha, har trots 
detta lett till segrar för facket. Arbetsgivarnas 
fredspliktsinvändningar har avslagits med motiveringen att den 
fackliga organisationen haft rätt att varsla om konfliktåtgärder så 
länge som syftet inte kunnat bevisas vara att tränga undan det 
först tecknade avtalet. Genom att hävda att man enbart slagits för 
ett avtal för de egna medlemmarna har AD valt att hellre fria än 
fälla, och avslagit fredspliktsinvändningar från arbetsgivarna med 
resultatet att dessa vikit ned sig och respekterat de fackliga 
kraven.

Genom att skriva in nya paragrafer i MBL som kräver att de 
fackliga organisationerna ska kunna visa att de inte eftersträvar 
att det avtal man kämpar för ska ha någon juridisk tillämpning, 
finns nu en påtaglig risk för att tyngdpunkten i den rättspraxisen 
förändras på ett sätt som gör att arbetsgivaren kan få mer gehör 
för fredspliktsinvändningar. Det vet förstås arbetsgivarna, som 
inte kommer att vänta länge med att utnyttja en ny lagreglering 
för att försöka flytta fram positionerna. Det är förmodligen också 
syftet och skälet till att arbetsgivarsidan drivit på för att få en 
utredning till stånd (hamnkonflikten i Göteborg är i 
sammanhanget ett svepskäl).

Det finns så klart mer att säga i frågan. En stark strejkrätt är en 
förutsättning för föreningsrätten, en viktig demokratisk rättighet 
för arbetare.

Vänsterpartiet har som enda parti tagit tydlig ställning mot 
inskränkningen. Nu måste partiet fortsätta hålla fast vid den 
positionen, och framförallt inrikta sin kommunikation på hur 
detta förslag riskerar att undergräva den svenska modellen och 
den etablerade fackföreningsrörelsens förhandlingsutrymme. Att 
det socialdemokratiska partiet och ledningarna för de fackliga 
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handla om frågor som kan röra 
hela vårt länsdistrikt eller fackliga, 
feministiska, nationella och 
internationella frågor som en 
enskild medlem eller grupp av 
medlemmar anser borde lyftas 
och diskuteras. Kanske ur ett nytt 
perspektiv. Det ska även finnas 
plats för kritik mot partiets 
företrädare eller politiska linjer 
som partiet har drivit när behov 
för det uppstår. 

Huvuddragen i vår politik 
beslutas på kongressen och i 
distriktens årskonferenser. 
Partilinjen ligger fast och som 
företrädare för Vänsterpartiet är 
det vänsterpolitik som gäller. 
Mellan kongresserna har våra 
företrädare friheten att förhandla 
och fatta de beslut som de anser 
är de bästa. Den ordningen 
måste finnas och respekteras i ett 
parti. Men för att förankra den 
förda politiken hos 
medlemmarna är den fria 
debatten viktig. Därför är 
ambitionen att våra politiker i 
Stockholm samt 
styrelseledamöter i distriktet och 
föreningarna ska ta tillvara på 
Röda Röster som ett viktigt 
interndemokratiskt  forum och 
vara beredda på att svara på 
frågor och synpunkter från 
medlemmarna. 

Men allra viktigast är att alla 
tusentals vanliga medlemmar 
känner kraften av att mötas i 
diskussionen och utveckla 
Stockholmsvänstern tillsammans. 

Redaktionen



centralorganisationerna anslutit sig till förslaget är en kapitulation 
som måste kritiseras med kraft. Vi som är aktiva i den fackliga 
rörelsen måste göra allt i vår makt för att få våra ledningar att ändra 
uppfattning.

Vänsterpartier kan agera på olika vis. Ta upp frågan i din 
partiförening och upplys partikamraterna, ta gärna hjälp genom att 
bjuda in någon från det fackliga utskottet (kontakta gärna 
undertecknad) som kan komma och berätta om frågan. Är du 
fackligt ansluten och kanske t.o.m. förtroendevald? Lyft frågan i din 
fackklubb/-sektion, skriv insändare till facktidning och snacka med 
arbetskamraterna. Framöver kommer fackligt aktiva kamrater att 
dra igång ett partipolitiskt obundet nätverk för alla som vill försvara 
strejkrätten. Liknande nätverk finns redan i Göteborg, Malmö, 
Norrköping, Karlstad och Västerbotten. Håll utkik och engagera dig 
i det.

Gunnar Westin, sekreterare i Sekovänstern och vice 
ordförande i Seko Stockholm 

Kampen för det öppna 
samhället 
Demokratin hotas och vi sover” skriver Jan Scherman i Dagens 
Arbete den 27 april 2018. Han hänvisar till en NOVUS undersökning 
bland riksdagsledamöterna i TV serien ”Länge leve demokratin”: 

Var fjärde ledamot ägnar halva tiden åt administration.

40 procent av ledamöterna anser att demokratin är hotad.

Samtidigt som privata företagsledare och riskkapitalister vill ha färre 
ledamöter i riksdagen, med bra betalt. Var finns motkrafterna? Bland 
de 250 000 registrerade medlemmarna i riksdagspartierna?  
Scherman menar att partierna borde lyda under 
offentlighetsprincipen och därmed vara möjliga att granska samt att 
de politiska tjänstemännens makt borde begränsas. Vilka tjänar på 
nuvarande tillstånd, vilket parti är det som går framåt? 
Socialdemokratiska väljare flyr till SD och S-ledningens svar är att 
försöka ta över flykting- och migrationsfrågan. Att lägga sig som ett 
karbonpapper över SD:s enda fråga är dömt att misslyckas.

 Institutet för framtidsstudier har undersökt detta, och anser att S 
har en mycket liten chans att locka tillbaka de ca 350 000 s-väljare 
som står och väger från SD. I analysen framkommer bland annat:

De väljare som lämnat S står betydligt mer till höger i 
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Röda Röster 

Röda Röster är en periodisk 
debattskrift som ges ut av 
Vänsterpartiet i Stockholms 
stads representantskap. Den 
publiceras enbart digitalt och 
distribueras i första hand via e - 
post. Signerade artiklar om 
såväl lokala som nationella och 
internationella frågor 
publiceras. Redaktionen 
kommer dock inte att 
publicera artiklar som 
innehåller personangrepp. 

Skicka din debattext till 
redaktionen på 
roda.roster@vansterpartiet.se 
(ca 3000 tecken inklusive 
blanksteg). Redaktionen tar 
gärna emot utkast att utveckla 
tillsammans med skribenten. 

Redaktionen består av Leylee 
Farkhak, Ellinor Hultman, Maria 
Nehro, Johan Norlin och Klas 
Sandberg.  

Nästa nummer utkommer 31 
januari. Deadline är 20 januari.  

Röda Rösters logotype är 
skapad av Sydney Ankers.  

fotografiet till ”Om förslaget att 
inskränka strejkrätten” är taget 
av Johan Norlin.  

Illustrationen till ”Kampen för 
det öppna samhället” är gjord 
av Erik Rune.  

Övriga illustrationer är gjorda 
av Johan Norlin.  

Av skribenterna är fyra kvinnor 
och fyra män. 



socioekonomiska frågor än de som fortfarande röstar på S. De är 
mycket mer positiva till sänkta skatter och privata vinstdrivna 
företag i välfärden.

En majoritet av nuvarande S- väljare(jämförelsegrupp) tycker INTE 
att invandringen bör minskas. Nästa alla SD-  väljare anser 
motsatsen. 

Ca 80 procent av s- väljarna som gått över till SD skulle se positivt 
på Sveriges framtid om SD styrde landet.

Fler S- väljare som lämnat S för SD anger M som andrahandval 
(34%) än S (20%).

Endast 6 procent av S-väljarna har SD som andrahandsalternativ. Av 
M-väljarna har 38 procent SD som andrahandsval.

35 procent av S- väljarna har V som andrahandsval. 10 procent har 
Mp som andrahandsval.

Institutet för framtidsstudier sammanfattar det hela med ”De 
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Månadens citat 

”Vi gillar inte den riktning som 
strejkrättsutredningen gått i 
eftersom den riskerar att rubba 
maktbalansen på 
arbetsmarknaden. Nu har vi 
hittat en balanserad lösning. 
Det är ett kirurgiskt ingrepp 
som inte inskränker 
löntagarnas demokratiska rätt 
att strejka.” 

//Torbjörn Johansson, LO:s 
avtalssekreterare 

”Konflikter av det slag som 
förekommit i Göteborgs hamn 
blir med arbetsgruppens 
förslag otillåtna. Förslaget 
innebär för seriösa parter på 
arbetsmarknaden samtidigt 
inga reella inskränkningar. 
Stridsåtgärder ska inte 
användas i andra syften än att 
få till stånd kollektivavtal.” 

Anders Weihe, förhandlingschef 
Teknikföretagen, presskonferens 
180605 

”Jag är riktigt förbannad. Det 
känns odemokratiskt och 
rättsosäkert. Här sitter de här 
två elefanterna och säger åt 
politikerna vad de ska göra. De 
bestämmer över andra 
fackförbund och inskränker 
människors rätt att bli 
företrädda av vilket 
fackförbund de vill.” 

//Erik Helgeson, 
Hamnarbetarförbundets styrelse, 
Arbetet 180605



väljare som har lämnat socialdemokraterna för SD har hittat ett 
parti där de passar väl in..//Stor risk att socialdemokraternas nya 
strategi misslyckas”. De låga väljarsiffrorna pekar på det. Detta är 
en spiral mot botten, mot en ännu mer auktoritär och 
främlingsfientlig flyktingpolitik. Till detta behövs det motkrafter 
och Vänsterpartiet ska vara en av dessa.  Schermans ord om att 
”Demokratin hotas och vi sover” påminner om andra världskriget 
då ingen tog Hitler på allvar. Nu breder de högerextrema och 
nationalistiska partierna ut sig, och då får vi inte sova.

Bengt Sundell, V Liljeholmen – Hägersten 

Jag tror fortfarande 
människor om gott 
Bakgrund 

När frågan om medlemskap i Europeiska Unionen (EU) var 
aktuell i Sverige med folkomröstning så var argumentet att det 
skulle gynna samarbetet mellan länderna i Europa. Det skulle 
förenkla rörelser mellan våra länder och det skulle i förlängningen 
öka förståelsen mellan människor.

Man avfärdade kritiken om högre ”murar” gentemot andra 
kontinenter som nonsens. Det egentliga skälet påstods vara 
förbättring av samarbetet mellan europeiska folk, både i form av 
gemensam marknad och mänsklig gemenskap. Jag tycker vi ser nu 
vad som i själva verket låg bakom hela idén: Segregering. 
Utestängning. Högre murar.

Allteftersom flera länder (med sin historia av krig, folkmord och 
diskriminering) har tillkommit i unionen, så anser jag att 
meningen med föreningen EU - också har förändrats. Länder som 
Rumänien (Bulgarien också?) kan åtnjuta de fördelar 
medlemskapet innebär. Samtidigt som de vägrar inkludera 
marginaliserade etniska grupper genom att ge dem 
medborgarskap. EU tillåter alltså att Rumänien diskriminerar en 
marginaliserad grupp av människor, som levt i generationer i sitt 
land. Romerna är statslösa, de saknar medborgarskap i det land 
där de bott i generationer. Är det så konstigt att de i och med 
medlemskapet i EU tar sig till övriga Europa och sätter sig att 
tigga för sin överlevnad här? 

Först när vi i Sverige tvingas se fattigdomen utanför våra 
köpcentra och butiker – reagerar vi. Somliga kommuner vill t.o.m. 
förbjuda tiggeri.  Ja, vi säger att vi inte gör skillnad på människor. 
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Delta i V Solnas valfilm 

Vill du vara med i 
Vänsterpartiet Solnas valfilm? 
Vi behöver både folk som vill 
prata in vår valtext inför 
kamera och/eller medverka 
som statister.  

Datum: 30 juni 

Tid: 14.00-15.00 

Plats: Solna torg 

Arrangör: V Solna 

Kontaktperson: 
arash.gelichkan@vansterpartiet
.se 

Röd Lördag 

Datum: 30 juni 

Tid: 10.30 

Plats: Södertälje 

Arrangör: V Södertälje  

Kontakt: 
vansterpartietsodertalje@gmail
.com 

Flygbladsutdelning och samtal 
med väljare  på gågatan. Kom 
och delta. Nu är valrörelsen 
igång och det ser bra ut för 
Vänsterpartiet. Samling 10.30 
vid ABF huset. Inbjudan att 
delta går även ut på mejl i 
föreningen. Svara om 
deltagande. 

Valledningen/ Ale
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Alla människor är lika mycket värda säger vi… Jo, vi säger så.

Och hur var det med den ursprungliga tanken med europeiska 
gemenskapen? Det var ju inte för att stänga ute människor från 
andra kontinenter?! Det var för att ”öka gemenskapen och 
samarbetet mellan människor i Europa” Ja, kanske inte riktigt alla 
människor?

Förslag 

EU beslutar att ta emot X antal flyktingar i och med olika 
oroshärdar i världen bl.a. pga naturkatastrofer och krig. Plötsligt 
uppstår situationer med akuta flyktingströmmar upp genom 
Europa som t.ex. de som försökte ta sig igenom Ungern. Jag anser 
att det är hela EUs angelägenhet att se till att:

Ungern och andra länder i EU tar emot X antal asylsökande.

EU fördelar medel till de länder som erbjuder hjälp åt flyktingar 
utifrån en fördelningsskala.

De etniska grupper som i genrationer fötts och levt i EUs 
medlemsländer ges medborgarskap i sitt hemland. Behöver staten 
hjälp med råd och stöttning, så har ju vi i Sverige lyckats 
någorlunda integrera de romer som tidigare levde utanför 
samhället – och kan alltså visa på möjliga vägar.

Under tiden dessa stater arbetar fram en EU-gemensam policy för 
sina invånare, så bör EU också avsätta medel till de länder som 
etablerar värdiga avgränsade områden (typ campingplatser) med 
hållbara sanitära lösningar – för de som nu ockuperar naturmark 
på olämpligt sätt.

Om dessa medlemsländer vägrar fullfölja sitt åtagande – då är de 
inte värdiga ett medlemskap!

Vi måste inse att meningen med föreningen inte var att sortera 
människor.

Om det hade varit argumentet för att bilda EU tror jag inte det 
hade blivit någon union överhuvudtaget. Jag tror fortfarande 
människor om gott.  

Låt oss försöka göra något bra av våra gemensamma problem. 

Lena Rydblom, V Vantör 
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Vänsterpartiet i 
Almedalen  

Välkommen till Vänsterpartiets 
dag måndagen 2 juli! 🎈  

Seminarier, tältet i 
Almedalsparken: 

•12:30 - 13:15 Dagens 
klassamhälle – hur ser det ut 
och varför pratar vi så lite om 
det?  

•14:00 - 14:45 Så bygger vi ett 
Sverige för alla 

•15:45 - 16:30 Välfärden som 
jämlikhetsmotor 

Tider för kvällen, stora scenen i 
Almedalsparken 18.00-19.30: 

•18.13 Nooshi Dadgostar 
håller tal  

•18.25 Maxida Märak 
uppträder 

•19.00 Jonas Sjöstedt håller tal 

Konferenciär: Saga Carlgren.



Replik på ”Utveckla 
nämndemannasystemet” RR 
nr 38  
En känd statsman har sagt ”demokratin har sina brister, men det 
finns inget bättre system”. Detsamma tycker jag gäller 
nämndemannarollen. Om vi vill ha ett medborgerligt inflytande i 
domstolarna, insyn i hur systemet fungerar, och inte lämna över 
rättstillämpningen och därmed också socialtjänstens tolkning av 
social lagstiftning helt och hållet till yrkesjurister så har jag svårt 
att finna ett bättre system än det nuvarande.

Däremot finns det anledning att vara noggrann beträffande hur 
nämndemän utses, ge nämndemännen bättre stöd och därmed 
bättre förutsättningar att sköta sitt uppdrag och framför allt – 
använda deras kunskaper i större utsträckning.

Det är förvisso hög medelålder i nämndemannakåren, det är 
förvisso svårt för yrkesarbetande och studerande att kombinera 
arbete/studier med ett uppdrag som kräver heldags närvaro och 
ibland inryckning med kort varsel.  Men äldre nämndemän har 
samtidigt lång livserfarenhet och erfarenhet från sina yrken vilket 
inte är att förakta.

Vad jag efterlyser är både noggrannhet vid hur nämndemän utses 
och obligatorisk utbildning för dessa. Inte för att bli 
fullblodsjurister, men för att kunna tillämpa gällande lagstiftning 
måste man ha ett hum om vad som står i lagen och vilket 
handlingsutrymme man har samt känna till spelreglerna inom 
juridiken. Annars kommer man lätt i underläge gentemot 
yrkesjuristerna. Domstolarna och nämndemannaföreningarna 
anordnar både utbildningar och studiedagar och studiebesök. 
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Röd lördag 

Vänsterpartiet har återigen en 
Röd Lördag på Stora torget. Vi 
träffas klockan 13.00 - 15.00 
för en trevlig dag där vi bjuder 
på kaffe och pratar om hur vi 
arbetar för mer jämlikhet i 
Uppsala. Vi ses där och hoppas 
på gott väder även denna 
gång!  

Arrangör: V Uppsala 

Flygbladsutdelning  

Den 4 juli är det dags för en 
kampanjdag i Sundbyberg. 
Tillsammans visar vi på vad 
Vänsterpartiets politik betyder 
i verkligheten!  

Vi ses utanför Pressbyrån i 
gången under järnvägen, vid T 
Sundbybergs centrum, den 4 
juli kl 16.00.  

# När: Onsdag den 4 juli kl 
16.00 

# Var: T Sundbybergs centrum, 
vid Pressbyrån  

# Arr: Vänsterpartiet 
Sundbyberg



Tyvärr är det som så många gånger annars – de som bäst skulle 
behöva utbildning kommer inte till utbildningarna. Jag har 
kommit till slutsatsen att grundläggande utbildning borde vara 
obligatorisk. Det räcker inte med en obligatorisk 
nämndemannaed. Det borde också vara en obligatorisk 
grundutbildning innan nämndemän får sätta sig att döma.

Jag skulle också välkomna att Vänsterpartiet ordnade samlingar 
för partiets nämndemän – inte för att driva partipolitik i 
domstolarna, utan för att vi som är nämndemän kan snappa upp 
ett och annat om brister i lagstiftningen, hur lagstiftning tolkas 
och hur socialtjänsten och annan myndighetsutövning fungerar 
och utifrån detta kunna lämna förslag till hur både lagstiftning 
och riktlinjer kan förbättras.

Ersättning till nämndemän tycker jag är ett mindre problem, man 
får ersättning för förlorad arbetsinkomst, plus arvode för 
tjänstgöring i rätten och i förvaltningsdomstolarna därtill 
inläsningsarvode (det är ibland rätt mycket att läsa).

Ann-Marie Strömberg, V Liljeholmen-Hägersten 

Socionom och nämndeman i Förvaltningsrätten i 
Stockholms län 

Vad ska (V)i med 
stadsdelsnämnderna till? 
Inför 2019  är det nödvändigt att vi vet vad vi vill med 
stadsdelsnämnderna. Hur många ska de vara och vilken 
kompetens och ansvar ska de ha? M vill slå ihop nuvarande 14 
stadsdelsnämnder till fem och S säger ingenting - men de kan nog 
tänka sig att gå på M:s linje. 

Demokratiargumentet 

En av Vänsterpartiets viktigaste frågor är att utveckla 
demokratin. Jag menar att stadsdelsnämnderna är en plattform 
för att engagera invånarna i gemensamma frågor och en 
förutsättning för delaktighet och medskapande på lokal nivå. Idag 
finns ett demokratiunderskott med minskat engagemang inom de 
politiska partierna och bland invånarna för hur samhället i stort 
ska utvecklas.

Demokratin kan aldrig utvecklas fullt ut i sin ursprungliga 
betydelse av folkstyre eller folkmakt i det system vi har med en 
representativ demokrati, men det vi kan göra är att få människor 
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🌮 NACHOS MED 
KARIN RÅGSJÖ  

Datum: 8 juli 

Tid: 17.00-18.30 

Plats: Årsta Folkets hus 

Arrangör: V Södermalm och V 
Årsta 

Vänsterpartiet slår rekord i 
modern tid! Över 20.000 
medlemmar och 
opinionsmätningarna fortsätter 
att peka uppåt!  

Därför bjuder Vänsterpartiet 
från Södermalm och Årsta in 
till nachos för att peppa nya 
liksom gamla medlemmar 
inför valrörelsen augusti/
sepember. Detta är också ett 
bra tillfälle för dig som är 
intresserad av att bli medlem 
och vill lära dig mer! 

Denna gång kommer 
riksdagsledamoten Karin 
Rågsjö och pratar om 
Vänsterpartiets 
grundläggande politik och 
peppar inför valrörelsen i 
augusti/september! 

Här får du konkreta vägar för 
att du som enskild medlem ska 
kunna bli aktiv och hur du kan 
hjälpa till i valrörelsen. Tipsa 
och dela eventet till alla som 
borde komma! 

Inga förkunskaper krävs och ta 
gärna med ett gäng polare! 

Varmt välkomna! 🚩✊❤



att förstå varför samhället blir mer och mer orättvist - en orättvisa 
som många känner av in på bara kroppen. Vi kan påvisa det 
orättvisa i strukturer och i systemet, globaliseringens effekter på 
lokalsamhället och varför den rumänska tiggaren sitter utanför 
Konsum. Detta är en förutsättning för ett framtida socialistiskt 
samhälle. 

Politiskt ansvarsutkrävande 

Hur staden organiseras har betydelse för hur demokratin 
utvecklas. Politiskt ansvarsutkrävande kräver en lokal förankring 
av politiker och är inget som kan centraliseras. Att inte vilja ta 
politiskt ansvar skapar utrymme för odemokratiska krafter. 

Ett aktuellt exempel är Karolinska sjukhuset där alliansens 
politiker lämnat över till tjänstemän och konsulter. Den 
demokratiska insynen är omöjliggjord, transparens och 
ansvarsutkrävande obefintlig. I landstingets centraliserade 
organisation kan ingen svara på hur de kunnat bli som det blev.  

Närheten till politikerna i stadsdelsnämnderna gör det lättare för 
invånarna att utkräva ansvar och att få beslut i tex 
landstingsfullmäktige förklarade.

Utveckla arbetet i stadsdelsnämnderna 

Ibland kan det känns tröstlöst att sitta i en stadsdelsnämnd. 
Vilket inflytande har vi egentligen och vilket genomslag får vi för 
vår politik? Samarbetet mellan V:s parlamentariska uppdrag i 
kommunfullmäktige och facknämnderna måste utvecklas på ett 
strukturerat och målmedvetet sätt. Alla delar i 
Stockholmsvänstern måste användas fullt ut för att driva vår 
politik. Vi ska också utveckla samarbetet med våra 
partiföreningar, fackliga organisationer och andra goda krafter i 
stadsdelsområdet. Här handlar det om att förena 
parlamentarismen och aktivismen. 

Demokratin måste värnas, stärkas och utvecklas. 
Stadsdelsnämnderna är ett av våra viktigaste verktyg för att göra 
detta. 

Marianne Berg-Ekbom, V Birka Vasa och ordförande i 
Norrmalms stadsdelsnämnd 

Röda Röster nr 40 28 juni 2018

Röd lördag 

Häng med när Vänsterpartiet 
Tierp på #RödLördag! 

Kom och samtala med oss! 

Vi pratar om allt från det mest 
lokala till det globala, alltid 
med ett feministiskt och 
socialistiskt perspektiv på 
ekologisk grund. 

Självklart bjuder vi på kaffe! 

OBS! Tid och plats kommer att 
variera eftersom vi rör oss runt 
omkring i hela Tierps kommun. 
Kolla listan här nedanför 
regelbundet. 

JUNI 

30 - Örbyhus 11-13 och Tierp 
11-13 

JULI 

7 - Karlholms bruk och 
Skärplinge 

14 - Tierp 11-13 och Söderfors 
11-13 

21 - Örbyhus 11-13 och 
flygbladsutdelning i Tobo 

28 - Tierp 11-13 och 
flygbladsutdelning i 
Mehedeby



Replik på ”Stena chockhöjer 
hyrorna” RR nr 38 
Det är rent ut sagt för jävligt att Stena planerar att höja hyrorna så 
kraftigt för bara stambyten. Samtidigt kan jag tyvärr inte säga att 
jag är förvånad. De borgerliga partiernas utförsäljningar av 
allmännyttiga bostäder har bäddat för att många hyresrätter, 
främst i miljonprogramsområdena, har tagits över av skrupellösa 
värdar som är ute efter att tjäna så mycket pengar som möjligt. 
Och de kommer undan med det. Dels på grund av bostadsbristen 
som gör människor desperata och maktlösa, dels eftersom 
kommunerna har fråntagits i stort sett allt inflytande över den 
privata hyresmarknaden.

Det här är ett problem som V i Stadshuset har börjat 
uppmärksamma allt mer. Vi har under våren bland annat 
polisanmält en slumvärd i Rågsved som inte ens sett till att 
inspektera hissarna i sina hus. Vi har, som enda parti, röstat emot 
en markanvisning av nya hyresrätter till en annan värd eftersom 
den misskött sitt nuvarande bestånd i Järva. Vi har också 
uppmärksammat en tredje värd med stort hyresbestånd i Vårberg 
som missköter sina hyreshus och samtidigt tjänar storkovan.

Men tyvärr är kommunens inflytande nästintill obefintligt. Den 
förra borgerliga regeringen avskaffade förvärvstillståndet, som gav 
kommunerna möjlighet att stoppa värdar som inte sköter sig att 
köpa fler hyreshus. Reinfeldt och kompani avskaffade också 
kommunernas förköpsrätt. Vi kräver nu att regeringen återger 
kommunerna dessa verktyg. Vi menar också att det måste bli 
lättare för kommunerna att kunna tvångsförvalta, och i slutändan 
tvångsförvärva, fastigheter från hyresvärdar som inte följer 
lagarna.

Vad gäller hyressättningen så avvisar vi alla försök att införa 
marknadshyror. Vad gäller kraftiga hyreshöjningar vid 
renoveringar i privata hyresbestånd är vi i kommunen i stort sett 
maktlösa. Vad vi kan göra – och gör – är att driva på för en hög 
byggtakt som minskar bostadsbristen och därmed minskar 
människors utsatthet. Vänsterpartiet i riksdagen vill 
lagstiftningsvägen öka hyresgästernas makt och inflytande över 
renoveringar, vilket vore välbehövligt: idag vinner fastighetsägarna 
9 av 10 tvister i hyresnämnden. Vi har också varit drivande bakom 
det statliga stödet för renoveringar av hyresrätter, där utbetalning 
till bostadsbolag kopplas till en begränsning av hyreshöjningen.

Men vad vi inte kan åstadkomma via beslut i kommuner och 
riksdag kan ofta ändå påverkas genom organisering och kamp. Jag 
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Röd lördag

Datum: 28 juli 

Tid: 12.00-14.00 

Plats: Farsta torg  

Arrangör: V Farsta



blir stolt över att höra om partikamrater som tillsammans med 
Hyresgästföreningen kämpar emot hyreshöjningarna.

Rikard Warlenius, vice gruppledare V Stockholms stad 

Presidentvalet i Colombia: 
vänstern gick starkt framåt 
men det räckte inte 
När rösterna var räknade i det colombianska presidentvalet i 
söndags (17 juni) visade siffrorna att: valdeltagandet låg på 52%, en 
mycket hög siffra för ett land där ca 60% av befolkningen inte 
brukar bry sig om att rösta alls. 54% av rösterna gick till 
extremhögerns kandidat, Iván Duque. 42% gick till 
vänsterkandidaten Gustavo Petro. 

De drygt åtta miljoner röster som Petro fick är ett historisk 
rekord för vänstern i Colombia, vars röstantal som mest nådde 
drygt två miljoner i valet 2006. Det var resultatet av en intensiv 
valkampanj som mötte starkt motstånd från den sittande 
regeringskoalitionen, den politiska mitten, självklart från 
extremhögern, och från medierna. Just medierna visade med all 
tydlighet hur man formar opinion mot intressen som går emot 
deras ägares. Öppet hån, förvrängningar av valprogrammet, en 
extrem granskning av Petros privatekonomi (en granskning som 
aldrig görs av högerpolitiker), och en berättelse som målade upp 
Venezuela som helvetet dit allt som är vänster kommer att leda. 
Samtidigt visades Iván Duque från sin mänskliga sida; sina 
hobbies, sin familj, studier men väldigt lite granskning av hans 
politiska program där en varningslampa är att han lovade att ”riva 
upp fredsavtalet” med Farc. 

Inför andra valomgången omgrupperade sig krafterna. Då skedde 
också en viktig process som kan komma att gynna vänstern under 
de närmaste åren: hela den politiska eliten, även president Santos 
parti, och en del av mitten, gick över till extremhögerns kampanj. 
Likaså medierna: de största tidningarnas ledarsidor 
rekommenderade folk att rösta på Duque för att ”undvika kaos”. 

Den här omorganiseringen avslöjade hur pass lika politiska 
projekt eliten har även om de organiserar sig i fem olika partier 
och ibland kallar sig ”mittenpolitiker”. Detta öppnade för en 
intensiv politisk debatt, framför allt bland unga som ifrågasatte 
om inte fredsavtalet, som många partier sade sig försvara, var 
viktigt i deras beslut. 
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Vänsterpartiets 
blåsorkester 

Finns det något roligare sätt att 
arbeta politiskt än att spela i 
Vänsterns egen blåsorkester?
Vi som varit med ett tag tvivlar 
och vill gärna dela med oss. Vi 
välkomnar alla som kan spela 
ett instrument och har viss 
notvana. Vi vill alltid bli fler, då 
blir det roligare. Det krävs 
inget partimedlemskap men 
ett vänstersinne. Vi repeterar 
söndagskvällar på Kafé Marx. 
På somrarna brukar vi ha 
musikläger.  

Kontakt Lennart Kjörling, 
0708-927034  
leonardo@leonardo.st

mailto:leonardo@leonardo.st
mailto:leonardo@leonardo.st


Den samlade effekten av 1) en politisk elit, även liberaler och 
mittenpolitiker,  som ställde sig på extremhögerns sida 2) fokus på 
Petros politiska program 3) mediernas öppna ställning för 
extremhögern, ledde förmodligen till att locka ännu fler väljare till 
vänsterkandidaten. Mellan den första valomgången och den andra 
valomgången, en tidsperiod på tre veckor, växte Petros väljare 
med ca 40% (+ 3.200.000), medan högern ökade med 26%. Det 
bildades en rörelse som leddes av unga människor i en kampanj 
med mycket små medel. Från den synvinkeln har vänstern vunnit 
mark och räknar nu med en stor rörelse på gatorna som kommer 
att göra motstånd mot den högerextrema politik som utlovades. 
Organiseringen pågår i kvarteren, universiteten, skolorna osv. 

Följande fyra år kommer Iván Duque, en tills nyligen okänd 
politiker, att vara landets president. Det är ex-presidenten Alvaro 
Uribe Vélez som har valt ut honom och stått bakom hans 
kampanj. På det ekonomiska planet kommer inte mycket att 
förändras, Colombia är öppet för fri marknad, låga skatter för 
multinationella företag, har en nästan helt avreglerad 
arbetsmarknad med mycket hög informell sektor och en liten 
offentligt finansierad välfärd. ”Staten ska bli ännu mindre” sade 
Duque, som har läst på amerikanska universitet. Men en viktig 
brytpunkt kan vara hans regerings förhållande till fredsavtalet. 
Vad som är viktigt att förstå här är att övergångsrättvisan som 
avtalats även gäller civila, t ex företagare som finansierat 
paramilitärer. Det är en mäktig grupp som inte vill se några 
rättsprocesser eller sanningskommissioner arbeta i fred. Ytterst 
rör detta Alvaro Uribe Vélez själv, som är anklagad för mord, stöd 
till knarkkarteller och paramilitärer.

Farhågorna bekräftades redan på tisdagen efter presidentvalet: då 
röstade kongressen igenom ett stopp för debatten om lagen om 
övergångsrättvisan, som skulle ha börjat i veckan. Man vill först 
att den nya presidenten ska vara på plats den 7 augusti. 
Kongressen kontrolleras också av extremhögern.  

Som svenska socialister är det viktigt att förstå den regionala 
kontexten. Colombia är en mycket viktig USA-allierad i regionen. 
President Santos sträckte på sig lite extra framför tv-kamerorna 
när han sade att han var stolt över att Colombia kallades 
Latinamerikas Israel 2010. Landet är den näst största mottagaren 
av amerikansk militärutrustning efter Egypten. Det ligger 
geografiskt bra i norra Sydamerika och har Venezuela som 
grannland. Från Colombia har man styrt både ekonomiska, 
politiska och paramilitära attacker mot Venezuela. 

Kriget mellan staten och gerillorna har också varit ett mediekrig 
och ett ideologiskt krig där vänstern har tagit stor skada. 
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Häng med 
Blåsorkestern för 
mer kultur i valet 

Vi vill sätta färg på valrörelsen 
som blivit alldeles för brun. Vi 
kommer att göra upptåg på 
gårdar, gator och torg med 
musik sång, fanor och 
klingande spel. Vi vill vara 
många för att sprida 
engagemang och glädje i 
valrörelsen. Med oss vill vi ha 
många andra som kan sjunga, 
spela teater, sprida flygblad, 
bära fanor eller bara var med, 
nya blåsare är också välkomna. 
Du hittar ett enkelt och roligt 
sätt att engagera dig i 
valrörelsen. 

Vi fortsätter med de 
gårdsspelningar som vi prövat 
framgångsrikt och göra dem 
ännu mer färgrika. En lång 
svans av barn brukar hänga på 
alldeles spontant. Vi vill också 
pröva upptåg på gågator för 
att göra valrörelsen mer 
levande. Här finns utrymme för 
friska förslag. 

Vill du vara med på något sätt 
eller bara få information, mejla 
leonardo@leonardo.st eller 
ring Lennart 0708-927034. Du 
behövs. 

mailto:leonardo@leonardo.st
mailto:leonardo@leonardo.st


Splittringar inom den lagliga vänstern har varit konstanta och 
försvagat rörelserna ännu mer, samtidigt som man arbetat i en 
miljö av förföljelse, mord, hot och spioneri. Det pågår fortfarande 
en process mot Alvaro Uribe för olagliga avlyssningar av 
oliktänkande. 

Efter fredsavtalet med Farc har Gustavo Petro lyckats samla 
vänstern under en och samma flagga och höjt ambitionen: det är 
makten man ska ha. Han gjorde sig känd som före detta 
gerillamedlem (i M19) samt disciplinerad och påläst senator som 
kämpat mot korruption och politikers band till paramilitärer. 
Hans person väcker starka känslor och i valet blev det klart att 
utmaningen han representerade för eliten var stor. För första 
gången var de riktigt nervösa, så till den grad att alla gick över till 
extremhögern, även de som kallat sig liberaler, moderata, mitten... 
Det är en viktig lärdom. 

En annan lärdom är att vänstern vinner mark när den lyckats föra 
fram sitt budskap klart och tydligt och med självförtroende. 
Under lång tid var man nästan lite nöjd med att vara i opposition 
och  accepterade att det colombianska samhället var högervridet. 
Den här gången hade man en ledare som talar om ojämlikheten 
som något helt oacceptabelt och att ”här ska vi vinna!” för att 
förändra detta. Runt det budskapet samlades människor från alla 
sektorer och även utomlands. Många grupper var självgående. Det 
växte en rörelse på gatorna som verkligen gav intrycket av att 
detta skulle vinnas. När valresultatet kom var det klart att gapet 
mellan högern och vänstern minskade rejält. 8 miljoner mot 10 
miljoner. Vad som hörs nu är en viskning: vi är inte en minoritet 
längre. Man har börjat kalla sig för ”la resistencia” - motståndet 
och planerar för nästa försök om fyra år. Men innan dess har 
rörelsen uppgiften att vinna lokalvalen om två år. Om man arbetar 
som hittills, kan vi nog vänta oss viktiga segrar där och ännu mer 
kraft att växa.

Joanna Castro Echeverri, V Liljeholmen-Hägersten 

En kvällspromenad 
Kall kväll. Efter flera veckors långvarig värme. Med påtagligt 
lågvatten i skärgården. En brådmogen vår eller en tidig sommar 
med högtryck? Plötsligt långvarigt varmt i alla fall. Har 
kombinerat en lång promenad med att vattna blommorna vid två 
gravar på Skogskyrkogården. Skönt att gå i de höga tallarnas 
skugga. En naturupplevelse bland döda. Gravblommorna fick 
rejält med vatten. Ibland ser jag skogen, ibland gravstenarna. 
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Engagerade 
medlemmar - hur då? 

Vill din förening få stöd i att 
utveckla medlems-
engagemanget? Bjud in Sofia 
Stenfeldt att hålla en workshop 
med er. I workshopen 
analyserar vi faktorer som ökar 
och minskar engagemang och 
tar fram konkreta idéer för er 
förening. Om ni vill avslutar vi 
med att göra en 
handlingsplan. Sätt av 3 
timmar en kväll eller helg och 
boka in Sofia. Hon nås på 
0725-731112. Lämplig 
gruppstorlek är 5-20 personer. 
Och bjud gärna in några som 
inte är så engagerade i 
nuläget.  

Sofia Stenfeldt har jobbat med 
medlemsengagemang och 
opinionsbildning, både ideellt 
och som anställd, i 
ungdomsorganisationer, 
fackförbund, kulturföreningar 
och Hyresgästföreningen. Hon 
har stor kunskap om 
engagemangets drivkrafter 
och är en skicklig 
processledare. 



Tycker om att läsa gravstenar och fantisera om de dödas jordeliv. 
Noterar särskilt speciella inskriptioner som: ”Krigare i fyra 
världsdelar – forskare - mecenat”.  Må han vila i frid. Yrkestitlar, 
på yrken som inte finns längre som ångbåtskaptenen (och hans 
maka). Det stämmer en ödmjuk samtidigt som man undrar vad 
det skulle stå om vi fortsatte att sätta titlar/yrken på våra 
gravstenar. Vad kommer det att stå i framtiden? CHR – chief 
human resources, CIO - vad det nu betyder? Inte lika upplysande 
och intressant för nästa generation misstänker jag. Är framtiden 
mindre spännande, mer homogen och förutsebar än det förflutna, 
kan man undra. I Havanna finns också en fantastisk kyrkogård 
med pretentiösa gravar, som mausoleer. Begravda spanska 
herremän, kolonisatörer, stormän med rent Trumpska självbilder. 
Fascinerande och lite patetiskt. Döda är dom i alla fall. Alla tider 
har sina ritualer och gravkor tänker jag och undviker att tänka på 
mitt eget. Så roligt kan man ha när man promenerar i värmen med 
solglasögon och keps. I Världskulturarvet Skogskyrkogården.

Enskede tidig juni

Rolf Brattström, V Enskede
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Välkomna att fira 
Europride med 
Vänsterpartiet! 

I år är det Europride i 
Stockholm!  Attenda 
facebookeventet så får du 
uppdateringar om våra 
programpunkter. 

♦  Samtal och politik ♦  
Pridefrukost med Jonas 
Sjöstedt ♦  Dansa och 
demonstrera med oss i 
paraden.   

Vänsterpartiet kommer såklart 
att vara på plats på EuroPride. 
Festivalen äger rum i 
Stockholm den 27/7-5/8 för att 
fortsätta i Göteborg 14-19/8. 
Läs mer om festivalen 
på http://
www.stockholmpride.org/ 

Paraden avgår från 
Kungsholmstorg kl 13.00, och 
de första ekipagen beräknas 
anlända Pride Park på 
Östermalms IP kl 15.00-16.00.  

VILL DU HJÄLPA TILL? Fyll i 
formuläret här: https://
docs.google.com/forms/d/e/
1FAIpQLSdMp-
IEW9IYtGRDnE6PtvARPxUG0nl
r-_mJeDcjpT3YtBYziw/
viewform 

För att komma i kontakt med 
pridegruppen, maila 
storstockholm@vansterpartiet.
se. 

 DATUM: 30 juli till 5 augusti. 

 PLATS: Östermalms IP. 

 FACEBOOKEVENEMANG

DEADLINE FÖR NÄSTA NUMMER ÄR 15 JULI

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.stockholmpride.org%2F&h=AT0T7Ft-q0YItZ78lgBnAcpm5KcDCm5bjfEs8uQ-0qONEtdlFvXsPYeh4fYpIqdU6C1BOkck8wT9NIXU8VrNk8ni2SFThf41kWSLPUS19HTho-Q_1l4c50BXFv-XugyEPgk&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.stockholmpride.org%2F&h=AT0T7Ft-q0YItZ78lgBnAcpm5KcDCm5bjfEs8uQ-0qONEtdlFvXsPYeh4fYpIqdU6C1BOkck8wT9NIXU8VrNk8ni2SFThf41kWSLPUS19HTho-Q_1l4c50BXFv-XugyEPgk&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fdocs.google.com%2Fforms%2Fd%2Fe%2F1FAIpQLSdMp-IEW9IYtGRDnE6PtvARPxUG0nlr-_mJeDcjpT3YtBYziw%2Fviewform&h=AT0frgN9-9qXuWCKkHt3rVnECoAR85PhpNuWBfe8yQl3FH6vAPuCXO5hWU5BVG1oJdUDJgHG0gW6vpo1FRZ9Lywj_XiBlaIzlmkTLlNvul7tzhfrtZ9z8-wKTm5VvU3OES8&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fdocs.google.com%2Fforms%2Fd%2Fe%2F1FAIpQLSdMp-IEW9IYtGRDnE6PtvARPxUG0nlr-_mJeDcjpT3YtBYziw%2Fviewform&h=AT0frgN9-9qXuWCKkHt3rVnECoAR85PhpNuWBfe8yQl3FH6vAPuCXO5hWU5BVG1oJdUDJgHG0gW6vpo1FRZ9Lywj_XiBlaIzlmkTLlNvul7tzhfrtZ9z8-wKTm5VvU3OES8&s=1
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